
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

prosinec  2011             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Usnesení ZO 

� Informace Obecního úřadu 

� Statistika roku 2011 

� Co se děje v naší MŠ 

� Sport 

� Slovo starosty 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 12. prosince 2011 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Mikulková, ing. Polášek 
 
A) ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 5 – úprava rozpočtu: příjmová část rozpočtu ve výši  
6 839 972,-Kč, třída 8 ve výši 4 992 000,-Kč a výdajová část ve výši 11 831 
972, -Kč 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2012 
3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu regionální rady Moravskoslezsko na 

projekt „Rekonstrukce – komunitní centrum obce Kateřinice“ a zmocňuje starostu 
k jejímu podpisu 

4. Poplatek za odpad pro rok 2012 ve výši 370.-Kč/občana/rok 
5. Časový harmonogram zasedání na 1. pol. 2012: 25.1., 22.2., 25.4., 27.6. 
6.  Směrnici vnitřního kontrolního systému obce Kateřinice č. 2/2011 o odepisování 

dlouhodobého majetku  
 
ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zpráva finančního výboru 
3. Zprávu o provedené kontrole čerpání neinvestičních příspěvků z rozpočtu 

obce 
4. Informace kulturního výboru 
5.  Informace starosty 

 
ZO ukládá: 

1. Finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu obce na rok 2012 – termín:  6.2.2012 
zodpovídá:předsedkyně finančního výboru ing. Mikulková L. 

 
 
Zapsala:Pavlína Borkovcová 
Starosta obce    Místostarosta obce 
     Radek Novák          Vladimír Londin 

 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání 
Zastupitelstvo obce Kateřinice si Vás všechny  
dovoluje pozvat na přípitek a přivítání Nového 
roku 2012 k věži hasičské zbrojnice a to dne  

 
31. 12. 2011 ve 24,00 hodin. 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace OÚ 

Úřední dny OÚ Kate řinice v období Vánoc 
Obracíme se na občany s upozorněním a prosbou, aby si své úřední 

záležitosti na konci letošního roku vyřídili dřív s ohledem na uzavření 
Obecního úřadu v období vánočních a novoročních svátků.  

 

Úřední dny v roce 2011 

21. 12. 2011 středa   7,00 – 12,00, 13,00 – 17,00hodin 
 

 28. 12. 2011     středa    9,00 – 11,00 hodin 
Prvním úředním dnem v novém roce je pondělí 2. ledna 2012 

 

Informace d ětského st řediska Pet řvald 
Ordinační hodiny v posledních týdnech roku 2011: 
 
Středa 21.12.2011    Kateřinice  poradna 
Úterý   27. 12.2011  -  12,30 – 15,00 hodin 
Středa 28.12.2011   -   7,30 – 9,30 hodin 
 
Čtvrtek – Pátek 29.-30.12.2011 DOVOLENÁ 

  Zástup Mudr Ivanuszková pouze Pátek 11 – 13,30 hodin  
Tel:737 188 490  

 

Informace Mudr. Krkoškové st ředisko P říbor 

Ordinační hodiny v posledních týdnech roku 2011: 
 
Ordinace v Kateřinicích 21. 12. 2011 
 
Ordinace v době od 27. do 28.12.2011 v Příboře dle běžných ordinačních hodin, 
ordinace v Kateřinicích nebude. 

       29. – 30. 12. 2011      DOVOLENÁ                      telefon: 556 722 802 
 

Pozvání 
Myslivecké sdružení Trnávka Kateřinice Vás zve na 
 
MYSLIVECKÝ PLES 

- Dne 14. ledna 2012 v 19 hodin V Obecním domě v Kateřinicích 

- Hudba MLOCK – Brušperk 

- Občerstvení, myslivecká kuchyně, bohatá tombola,  

- Předběžná cena místenky  70 Kč. 

Prodej místenek v Obecním domě od  9.1. 2012 v době od 17 do 20 hodin  ve dnech 9.1.  11.1. 13.1. 2012. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Statistika roku 2011 
Na počátku roku 2011 měla naše obec celkem 641 obyvatel. 

Narození 
V roce 2011 se v naší obci narodilo 8 nových občánků.  

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu 
V roce 2011 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem  9 občanů a naopak 9 občanů se 

přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Úmrtí 
V letošním roce zemřelo  11 občanů naší obce. Byli to tito občané: 

Vojkovská Anna 

Filip Karel 

Konečná Libuše 

Demlová Marie 

Štefková Michaela 

Velart Oldřich 

Polášek Vlastimil 

David Jindřich 

Oravská Božena 

Cienciala Vilém 

Vrtná Zdeňka 

Sňatky a rozvody manželství 
V roce 2011 uzavřely manželství celkem 3 páry, z nichž alespoň jeden ze snoubenců měl trvalý pobyt 

na území obce, rozvedeno bylo 6 manželských párů.  

K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice 638 obyvatel a z toho 305 mužů a 333 žen. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Informace OZO Ostrava 

Firma OZO Ostrava oznamuje, že nemá b ěhem váno čních svátk ů žádnou výluku a jezdí celý týden od pond ělí 
26.12.2011 – 30.12.2011.  Helena Mar ťanová    OZO Ostrava s.r.o.  

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Vyjád ření Povodí Odry s.p. ke stavu potoka v obci 
V měsíci říjen 2011 jsme požádali Městský úřad Kopřivnice odbor životního prostředí o 
pomoc při řešení stávající situace – jednání mezi obcí Kateřinice a Povodí Odry s.p. 
k havarijnímu stavu potoka v obci Kateřinice. MěÚ Kopřivnice vyzval Povodí Odry s.p. ke 
sjednání nápravy nevyhovujícího stavu koryta potoka Trnávka. Odpověď správce vodního 
toku otiskujeme. O dalším postupu  Vás budeme informovat.                Radek Novák 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

  
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Co se děje v naší MŠ 
Konec roku v mateřské škole 
Čas letí jako zblázněný……..a s ním se k nám rychle přibližují nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. V 
mateřské škole jsme se na ně začali již připravovat 22. listopadu pracovní dílnou společnou s rodiči, kdy jsme 
vytvářeli různé vánoční ozdoby – z papíru, peří, mod.hmoty, z oříšků atd. S dětmi jsme pekli a zdobili 
perníčky, pekli vánoční cukroví. Vše jsme společně připravovali na vánoční jarmark. Paní učitelky vše ještě 
pěkně zabalily a měli jsme vše připraveno. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

27.11. účinkovaly děti z velkého oddělení v kulturním  programu  při „Vítání občánků“ v Obecním domě 
v Kateřinicích. 
3.12. se uskutečnil na hřišti společný jarmark, kde jsme prodávali naše výrobky a výrobky, které nám 
pomohly zhotovit p. učitelky, rodiče a prarodiče. Děti vystoupily s programem zimy  a Mikuláše. Závěrem 
jsme rozsvítili vánoční stromeček. 
1.prosince jely děti z velkého oddělení do Žerotínského zámku v Novém Jičíně, kde viděly velký betlém, 
ozdobily  si vlastní svíčku a baňku, navlékaly korálkové ozdoby,zdobily perníky, vykrajovaly cukroví, 
stloukaly máslo, atd. Všem se nám tato akce líbila. 
5.prosinec – Mikuláši mají sraz. I k nám do MŠ zavítal Mikuláš s doprovodem. Děti byly nejdřív trochu 
vystrašené, ale protože Mikuláš byl milý, čert mírný a anděl hodný, tak jsme si nakonec nejen zazpívali, ale i 
zatančili s čertem. Mikuláš pak děti u rozsvíceného stromečku obdaroval. 
Nyní si zdobíme prostory mat.školy dětskými výrobky, ozdobili jsme si vánoční stromeček, který nám před 
školku věnoval pan starosta. Seznamujeme se v rámci vzdělávacího programu se zvyky a tradicemi, které se 
vážou k Vánocům, připravujeme přání pro zaměstnance MŠ   a očekáváme, kdy nás ještě navštíví „Ježíšek“. 
Okna naší MŠ zdobí sněhuláci, kteří jako by chtěli přivolat k nám sníh, ať prázdniny, které se dětem blíží,  
jsou krásné a bílé, plné zimních radovánek. 
Na závěr přeji Vám všem krásné nadcházející sváteční dny, plné pohody a klidu. 
        Hlavatá Dagmar, ředitelka MŠ 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

SPORT:  13. ročník turnaje ve stolním tenise v Kate řinicích 
13. ročník tradičního turnaje ve stolním tenise „O putovní pohár starosty obce“ se uskutečnil v sobotu 17. 
prosince 2011, jako obvykle v prostorách sálu Obecního domu. Nové osvětlení  po provedené rekonstrukci 
sálových prostor všichni hráči velmi přivítali, světelné podmínky pro hru byly oproti minulým ročníkům 
vynikající. 

Do letošního turnaje se přihlásilo celkem  20 účastníků. Kromě tradičních hostů z Trnávky, Příbora, 
Hájova a Ostravy letos poprvé přijeli i hosté z Petřvaldu,po jednom hráči přispěla i Kopřivnice a Brušperk. 
Po zahájení a krátké vzpomínce na naše občany Pavla Brože a Pavla Klečku byli hráči rozlosováni do 4 
skupin. Ve skupinách se hrálo systémem „každý s každým“,ze skupiny postoupili vždy 3 hráči,v soutěži tedy 
zůstalo 12 účastníků. Další kolo pokračovalo vyřazovacím způsobem a tak vznikla finálová skupina 6 
nejlepších. Ve finálové skupině hrál opět  „každý s každým“. 
Putovní pohár starosty obce tentokrát odcestoval do Brušperka,starosta obce Radek Novák jej svěřil do rukou  
mladému  hráči Pavlovi Novotnému.Na druhém místě skončil Bohuslav Polášek, třetí místo obsadil držitel 
poháru z posledních 3 ročníků Stanislav Pařil. 
 Kromě tradičně hodnotných cen pro vítěze měli pořadatelé tentokrát připraveno pro účastníky malé 
překvapení. Po odehrání základních skupin byly vylosovány 2 hodnotné věcné ceny, jednalo se o 
AKUvrtačku a AKUšroubovák, které věnovali sponzoři – fa SVARMETAL a fa MRK pozemní stavby s.r.o. 
Při losu se štěstí usmálo na Václava Poláška z Kateřinic a na Rostislava Němce z Ostravy. Vylosování těchto 
cen bylo jistě příjemným zpestřením turnaje. 

Organizátoři turnaje by chtěli touto cestou poděkovat  vedení SDH v Kateřinicích , panu Zdeňkovi 
Lysovi a rovněž tak i hostům z Trnávky za zapůjčení hracích stolů. Rovněž by chtěli pořadatelé poděkovat 
všem hráčům za účast v turnaji  a zároveň popřát nejen jim, ale i všem občanům Kateřinic v nadcházejícím 
roce 2012 hodně zdraví a spokojenosti. 

V Kateřinicích  18.12.2011    Za sportovní výbor OÚ  Radomír Polášek 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
kvapem se blíží konec roku 2011 a Vám se dostává do rukou poslední číslo našeho obecního zpravodaje. 
Dovolte mi, abych v krátkosti zhodnotil, jaký vlastně pro naší obec skoro již uplynulý rok 2011 byl. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

  Myslím, že období, ve kterém žijeme, není příliš veselé. Denně jsme z televize informováni o tom, kdo co 
udělal špatně a jak se budeme mít kvůli ekonomické krizi hůř a hůř. A proto bychom  jsme se měli bavit o 
věcech příjemných, o našich aktivitách a společných akcích, na kterých jsme užili spoustu nevšedních zážitků 
a společných chvil. 
 Když jsme počátkem roku sestavovali rozpočet na letošní rok, předpokládali jsme, že příjmy z daní budou 
zhruba na stejné výši jako v roce 2010. A podle předběžných výsledků se tyto příjmy, i v této složité a 
nestabilní době, podaří naplnit. Všechny plánované akce se nám podařilo zrealizovat a to především proto, že 
jsme na ně získali dotace. Na rekonstrukci a prodloužení střechy Obecního domu ve výši cca 261 000,-Kč 
z Moravskoslezského kraje, na rekonstrukci elektroinstalace, osvětlení, ozvučení a provedení akustického 
obkladu severní stěny sálu Obecního domu 452 000,- Kč od Státního zemědělského intervenčního fondu ČR. 
Z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj z integrovaného operačního programu na zpracování 
návrhu nového územního plánu jsme obdrželi dotaci ve výši 417 000,- Kč. V současné době probíhají úpravy 
návrhu ÚP a předpokládá se, že by mohl být schválen do poloviny příštího roku. Dále byla finančně 
podpořena výsadba stromů a keřů na suchém poldru částkou 20 000,-Kč z nadačního fondu Nadace 
Partnerství. Rovněž kulturně společenská akce „Vánoční setkaní v obci Kateřinice“ v rámci které jsme si 
připomněli venkovskou tradici dávných let, jakou je domácí zabíjačka, byla spolufinancována nadací OKD 
z programu „Pro radost“ ve výši 14 000,-Kč. Získané celkové dotace za rok 2011 činí asi 1mil. a 164 tis. Kč. 

 V měsíci září jsme zahájili rekonstrukci budovy za mateřskou školkou. Tato investiční akce bude 
probíhat asi do poloviny příštího roku a celkové náklady se budou pohybovat okolo 8 mil. korun. Dotaci  
85% budeme čerpat z Regionálního operačního programu  Moravskoslezsko. Rekonstrukcí hospodářské 
budovy vznikne nové zázemí pro pracovní skupinu naší obce a čtyři klubovny s kuchyňkou a sociálním 
zařízením pro naše seniory, matky s dětmi, mládež a  dobrovolné spolky naší obce. Bude zde rovněž možnost 
pořádání menších rodinných oslav. Součástí této investice je také zateplení, nová fasáda Mateřské školy  a 
úprava dětské zahrady Mateřské školky. 
 Letošní rok byl opět bohatý na kulturní a společenské život v naší obci. Podařilo se nám udržet poměrně 
vysoký standart posledních let. V krátkosti si můžeme připomenout plesovou sezonu, Piknik v obecním 
parku, ukončení fotbalové sezóny, krmášovou zábavu, setkání jubilantů, vítání nových občánků, vánoční 
setkání se zabíjačkou a v neposlední řadě také výsadbu keřů a stromů na suchém poldru. Jako každoročně 
jsme uspořádali Běh naděje a turnaj ve stolním tenise. Při pořádání těchto akcí nemohu opomenout obětavý 
přístup a nasazení složek, především pak hasičů, zahrádkářů a fotbalistů, všech členů zastupitelstva a celé 
řady dalších občanů Kateřinic. Všichni tímto napomohli zviditelnit naší malou obec Kateřinice v širokém 
okolí.  
        Opětovně jsme v letošním roce ve spolupráci s Úřadem práce v Novém Jičíně zabezpečili provoz čety 
pracovníků VPP.  Podařilo se nám tímto zajistit údržbu obecních ploch, pořádek, čistotu a příjemný vzhled 
naší obce..Velice kladně hodnotíme morálku a nasazení pracovní skupiny ve složení R. Matalíková, P. 
Klimšová, J. Babiář, S. Lihocký, A. Vojkovský pod vedením pana Václava Poláška. Jejich přístup byl velice 
dobře hodnocen i z řad našich spoluobčanů.  
       V neposlední řadě bych chtěl vyzdvihnout snahu, Vás spoluobčanů, při třídění komunálního odpadu 
v naší obci. V letošním roce jsme od společnosti EKO-KOM obdrželi za tříděný komunální odpad o 9 000,-
Kč více (což je 10%), než v předešlém roce. Je v zájmu nás Všech, abychom komunální odpad poctivě třídili, 
protože jen za určitých podmínek a nákladů jsme schopni udržet výši poplatku na stávající výši. Na základě 
těchto ekonomických výsledků v roce 2012 ponecháváme poplatek za odpad na 370 korunách na osobu a rok 
a sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne dvakrát ročně přistavením kontejnerů na tři 
sběrná místa. 
        Dovolte mi, abych na závěr poděkoval Všem zastupitelům, pracovníkům obecního úřadu a Všem 
spoluobčanům, protože jste všichni přispěli k tomu, jak naše obec vypadá a že se nemusíme za naše 
Kateřinice stydět. 
        Přeji Vám všem Vážení spoluobčané krásné a klidné prožití Vánočních svátků. Do nového roku 2012 
přeji hlavně hodně zdraví, osobních a pracovních úspěchů. Zároveň Vás všechny zvu na slavnostní přípitek o 
půlnoci na Silvestra u věže hasičské zbrojnice.     Nashledanou.  Starosta Radek Novák 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald  
Vánoce 2011 - Trnávka 
24. prosince - Št ědrý den       22:00 hodin 
25. prosince - Slavnost Narození Pán ě    10:30 hodin 
26. prosince - Svátek sv. Št ěpána, prvomu čedníka 10:30 hodin 
1. ledna - Slavnost Matky Boží, Panny Marie    10:3 0 hodin 
 
���������������������������������������������������������������������������������������������� 

 
 

                                                 Vánoční 
 

Betlémská světýlka nesou se tmou, 
na stromech září s oblohou, 

šedý mráz přírodě korunu strojí, 
na oknech ledové obrazce zdobí. 

 
Pokoj se jehličím s purpurou provoň, 

Děda Mráz možná i přijede na saních, 
cukroví na míse a světla svíce, 
vánoční koledy a salát v míse. 

 
V červeném jablíčku uvidíš hvězdičku, 

po vodě pustíš z oříšku lodičku, 
popluje daleko, popluje v dál, 

sváteční nálada zahalí kraj. 
 

V srdeční krajině teplo se rozvlní, 
duše se obalí vánoční nadějí, 

do očí dětiček vloudí se těšení, 
tisíce lidiček ukončí běsnění. 

 
Podání rukou od srdce jdou, 

pohledy očí zasněné jsou, 
lidé se scházejí a šťastní jsou, 

užij si pohodu Vánoce jdou. 
 

 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám v uplynulém 
roce věnovali. 

Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku a 
v novém roce 2012 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 

Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 
 
 

Obec Kateřinice prostřednictvím členů ZO předá v nejbližších dnech do všech rodinných domů v obci kalendáře na rok 2012. V případě 
zvýšeného zájmu lze na OÚ nahlásit zájem o odkup dalších. Cena 75,-Kč.  


